
                                                               Zápisnica 
z 11. zasadania Obecného zastupiteľstva v Lendaku, konaného dňa 05.02.2024 so 

začiatkom o 16:00 h. v zasadačke budovy OcÚ Lendak  
 

 

Prítomní: viď prezenčná listina     

  

1. Úvod  

2. Kontrola plnenia uznesení + stanovisko HK k materiálom predloženým na zasadanie OcZ 

3. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2023   

4. Správa o vybavovaní sťažností za rok 2023  

5. Rozpočtové opatrenie PrO Lendak č. 1/2024  

6. Rozpočtové opatrenie SŠ Lendak č. 1/2024 

7. Rozpočtové opatrenie obce Lendak č. 1/2024  

8. Zásady hospodárenia s majetkom obce Lendak   

9. Rôzne 

 • Začatie obstarávania zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie obce Lendak 

 • Majetko-právne vysporiadanie pozemkov – M. V., T. V. 

 • Žiadosť o úhradu dlhu v splátkach 

 • Ukončenie nájmu KD  

 • Fond na podporu športu 

 • Nájom pozemkov PUS pred cholerským cintorínom  

 • Plán zasadnutí OcZ na rok 2024 

10. Interpelácie  

11. Záver 

 

 

1. Úvod 

 

O 16.00 hod. starosta obce, p. Miroslav Koščák, privítal prítomných a otvoril zasadanie.  

Následne prečítal návrh programu a opýtal sa, či má niekto pripomienky. Nikto nemal 

pripomienky, a tak dal p. starosta hlasovať za návrh programu. S návrhom programu poslanci 

súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

 

 



2. Kontrola plnenia uznesení + stanovisko HK k materiálom  

        predloženým na zasadanie OcZ  

P. starosta otvoril diskusiu ku kontrole plnenia uznesení. Nikto nemal pripomienky, a tak dal p. 

starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 150/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku 

berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení k 5. 2. 2024.“ S návrhom uznesenia poslanci súh-

lasili a jednomyseľne ho schválili. Potom p. starosta otvoril diskusiu ku stanovisku hlavnej kon-

trolórky k materiálom predloženým na zasadanie OcZ. Opäť nemal nikto pripomienky, p. sta-

rosta dal hlasovať za návrh Uznesenia č. 151/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku 

berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky Obce Lendak k materiálom predloženým na 

zasadanie OcZ dňa 5. 2. 2024.“ S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho 

schválili.  

 

3. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2023  

P. starosta povedal, že v zmysle Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení hlavný kontrolór 

predkladá OcZ najmenej raz ročne správu o kontrolnej činnosti a otvoril k tomuto bodu disku-

siu. Nikto nemal žiadne pripomienky. P. starosta dal následne hlasovať za návrh Uznesenia č. 

152/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku berie na vedomie správu o kontrolnej čin-

nosti hlavného kontrolóra za rok 2023.“ S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jednomy-

seľne ho schválili.  

  

4.    Správa o vybavovaní sťažností za rok 2023    

 

P. starosta ozrejmil, že v zmysle Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení hlavný kontrolór 

vykonáva kontrolu vybavovania sťažností, v ktorom konštatuje, že obec neobdržala žiadne 

sťažnosti v zmysle zákona. Potom p. starosta povedal, že obec obdržala veľa žiadostí o pomoc 

prie riešený občianskych sporov, všetky sa snažili spolu s p. Koščákom, zástupcom starostu 

vyriešiť k spokojnosti oboch strán. Potom p. starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. Nikto ne-

mal pripomienky, a tak dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 153/2024 v znení: 

„Obecné zastupiteľstvo v Lendaku berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky o vybavovaní 

sťažností za rok 2023.“ S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

 

5. Rozpočtové opatrenie PrO Lendak č. 1/2024 

P. starosta informoval, že toto rozpočtové opatrenie je pripravené v súlade s príslušnou legisla-

tívou. Bolo prerokované na zasadaní Komisie pre investície, výstavbu a financie obce Lendak. 

Členovia Komisie ho odporúčajú schváliť s doplnením finančných prostriedkov na školenia, 

doklady a vybavenie pre prevádzkovanie autobusu. Potom p. starosta otvoril k tomuto bodu 

diskusiu. Nikto nemal pripomienky. P. starosta dal hlasovať za návrh Uznesenia č. 154/2024 

v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje Rozpočtové opatrenie Prevádzkarne obce 

Lendak č. 1/2024 podľa predloženého návrhu.“ Za návrh hlasovalo 10 poslancov (p. Dudová, 

p. Halčin Ľ., p. Halčin Š., p. Koščák, p. Neupauer, p. Hudáček, p. Lizák, p.  Majerčák,                     

p. Smoleňáková a p. Stupák), hlasovania sa zdržal 1 poslanec (p. Budzák). 



6. Rozpočtové opatrenie SŠ Lendak č. 1/2024  

P. starosta uviedol, že toto rozpočtové opatrenie je pripravené v súlade s príslušnou legislatívou. 

Na zasadaní Komisie pre investície, výstavbu a financie obce Lendak bola prerokovaná žiadosť 

SŠ o vrátenie preplatku za energie z roku 2023, zároveň členovia komisie odporúčali vrátený 

preplatok zahrnúť do rozpočtového opatrenia spolu s financiami z preneseného výkonu štátnej 

správy v oblasti školstva. Komisia odporúčala škole pripraviť rozpočtové opatrenie v uvede-

nom znení a následne odporúča OcZ jeho schválenie. Potom p. starosta otvoril k tomuto bodu 

diskusiu. Nikto nemal pripomienky, a tak dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 

155/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje Rozpočtové opatrenie Spojenej 

školy Lendak č. 1/2024 podľa predloženého návrhu.“ S návrhom uznesenia poslanci súhlasili 

a jednomyseľne ho schválili.  

 

7. Rozpočtové opatrenie obce Lendak č. 1/2024 

P. starosta povedal, že toto rozpočtové opatrenie je pripravené v súlade s príslušnou legislatí-

vou. Do rozpočtového opatrenia boli zapracované úpravy dohodnuté na zasadaní komisie. Ko-

misia pre investície, výstavbu a financie obce Lendak odporúča rozpočtové opatrenie schváliť. 

P. starosta potom otvoril k tomuto bodu diskusiu. Nikto nemal pripomienky. P. starosta dal hla-

sovať za návrh Uznesenia č. 156/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie obce Lendak č. 1/2024 podľa predloženého návrhu.“ S návrhom uznese-

nia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

 

 

8.  Zásady hospodárenia s majetkom obce Lendak  

P. starosta informoval, že na základe novely Zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí obec pri-

pravila nové Zásady hospodárenia s majetkom obce Lendak. V zásadách boli vymedzené kom-

petencie obecného zastupiteľstva, starostu i štatutárnych zástupcov príspevkovej a rozpočtovej 

organizácie. Upravili sa taktiež pravidlá prevodov, nájmu a správy majetku. Komisia pre inves-

tície, výstavbu a financie obce Lendak sa na svojom zasadaní zaoberala uvedenými zásadami 

a odporúčala ich schváliť. Následne p. starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. Nikto nemal 

pripomienky. Potom dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 157/2024 v znení: „Obecné 

zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje Zásady hospodárenia s majetkom obce Lendak.“ S návr-

hom uznesenia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

 

   9. Rôzne  

Začatie obstarávania zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie obce Lendak -              

p. starosta uviedol, že obec Lendak po dohode s poslancami začala proces obstarávania zmien 

a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie obce Lendak č. 1. V zmysle Zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov je potrebné schváliť začatie obstarávania 

zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie obce. V zmysle Zákona č. 226/2011 Z. z. 

o poskytovaní dotácie na spracovanie zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie je 

potrebné prijať uznesenie, že proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej 



dokumentácie potrvá najviac 3 roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie. Potom p. 

starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. Nikto nemal pripomienky. Následne dal p. starosta 

hlasovať za návrh Uznesenia č.158/2024 v znení: “Obecné zastupiteľstvo v Lendaku podľa § 

11 ods. 4 písm. s) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: I. 

prerokovalo I.1 Žiadosť Obce Lendak, v zastúpení starostom obce Mgr. Miroslavom Koščákom 

o začatie procesu obstarávania zmien a doplnkov územného plánu obce Lendak č. 1. II. berie 

na vedomie II.1 že dôvodom obstarania zmien a doplnkov územného plánu obce Lendak č. 1, 

je v zmysle § 30 ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

v znení neskorších predpisov povinnosť obce pravidelne, najmenej však raz za štyri roky, 

preskúmať schválený územný plán, či nie sú potrebné jeho zmeny alebo doplnky alebo či 

netreba obstarať nový územný plán III. súhlasí III.1  so začatím procesu obstarávania zmien a 

doplnkov územného plánu obce Lendak č. 1. Finančné náklady spojené s obstarávaním zmien 

a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie obce č. 1 pre pozemky vo vlastníctve obce 

v zmysle § 19 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku /stavebný 

zákon/ v znení neskorších predpisov uhradí obec v plnom rozsahu.“ Za návrh uznesenia 

hlasovalo 10 poslancov (p. Dudová, p. Halčin Ľ., p. Halčin Š., p. Koščák, p. Budzák, p. 

Hudáček, p. Lizák, p.  Majerčák, p. Smoleňáková a p. Stupák), hlasovania sa zdržal 1 poslanec 

(p. Neupauer). Potom dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 159/2024 v znení: „Obecné 

zastupiteľstvo v Lendaku podľa a § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov: I. prerokovalo I.1 žiadosť Obce Lendak, v zastúpení 

starostom obce Mgr. Miroslavom Koščákom o začatie procesu obstarávania zmien a doplnkov 

územného plánu obce Lendak č. 1 potrvá najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí 

dotácie medzi Úradom pre územné plánovanie a výstavbu SR II. berie na vedomie II.1 že 

dôvodom záväzku obce Lendak je podanie žiadosti o poskytnutie dotácie na spracovanie zmien 

a doplnkov územných plánov obcí v zmysle § 4 „Podmienky pre poskytovanie dotácie“ ods. 2 

zákona č. 226/2011 Z. z. na Úrad pre územné plánovanie a výstavbu SR, ktorá okrem iných 

dokladov musí obsahovať prílohu a to uznesenie obecného zastupiteľstva, obsahujúce záväzok 

obce o tom, že proces obstarávania a schvaľovania zmien a doplnkov územného plánu obce 

Lendak č. 1 potrvá najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie medzi Úradom 

pre územné plánovanie a výstavbu SR III. schvaľuje III.1 záväzok obce o tom, že proces 

obstarávania a schvaľovania zmien a doplnkov územného plánu obce Lendak č. 1 potrvá 

najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie medzi Úradom pre územné 

plánovanie a výstavbu SR.“ Za návrh uznesenia hlasovalo 10 poslancov (p. Dudová, p. Halčin 

Ľ., p. Halčin Š., p. Koščák, p. Budzák, p. Hudáček, p. Lizák, p.  Majerčák, p. Smoleňáková a p. 

Stupák), hlasovania sa zdržal 1 poslanec (p. Neupauer). 

Majetko – právne vysporiadanie T. V. – p. starosta povedal, že Komisia pre investície, výstavbu 

a financie obce Lendak sa na svojom zasadaní zaoberala žiadosťou p. T. V. a odporúčala OcZ 

schváliť zámer predaja majetku obce žiadateľke z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade 

so Zásadami hospodárenia s majetkom obce Lendak. Potom p. starosta otvoril k tomuto bodu 

diskusiu. Nikto nemal pripomienky, a tak dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 

160/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje v zmysle ustanovenia § 9a ods. 

15 písm. f) zákona SNR č. 138/1991 Zb o majetku obcí v znení neskorších predpisov, zámer 

predaja majetku obce - pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa za účelom vysporiada-



nia majetkoprávnych pomerov – par. č. C KN 1275/2 o výmere 150 m2, kultúra zastavaná plo-

cha a nádvorie, zapísaná na LV č. 1, v k. ú. Lendak pre žiadateľku T. V., bytom 059 07  Lendak. 

Všeobecná hodnota prevádzaného majetku: 3 000,00 €. Dôvod hodný osobitného zreteľa: 

V zmysle Zásad hospodárenia s majetkom obce Lendak článok 10 odsek (3) písmeno b) predaj 

pozemku obce funkčne prislúchajúceho k susediacemu pozemku vo vlastníctve žiadateľa v sú-

vislosti s výstavbou realizovanou v minulosti na pozemku obce žiadateľom, napr. prístavbou 

rodinného domu, garáže, oplotenia a podobne. S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jedno-

myseľne ho schválili.  

Majetko-právne vysporiadanie M. V. – p. starosta uviedol, že Komisia pre investície, výstavbu 

a financie obce Lendak sa na svojom zasadaní zaoberala žiadosťou p. M. V. a odporúčala OcZ 

schváliť zámer predaja majetku obce žiadateľke z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade 

so Zásadami hospodárenia s majetkom obce Lendak. Potom p. starosta otvoril k tomuto bodu 

diskusiu, nikto nemal pripomienky. Potom dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 

161/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje v zmysle ustanovenia § 9a ods. 

15 písm. f) zákona SNR č. 138/1991 Zb o majetku obcí v znení neskorších predpisov, zámer 

predaja majetku obce - pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa za účelom vysporiada-

nia majetkoprávnych pomerov – par. č. C KN č. 1274 o výmere 34 m2, kultúra zastavaná plocha 

a nádvorie, zapísaná na LV č. 1, v k. ú. Lendak a časť par. C KN č. 1208/1 o výmere 7529 m2, 

kultúra zastavaná plocha a nádvorie, zapísaná na LV č. 1, v k. ú. Lendak – výmera dielu na 

odkúpenie približne 29 m2 (presná výmera dielu na odkúpenie bude určená GP) pre žiadateľku 

M. V., bytom 059 07  Lendak. Všeobecná hodnota prevádzaného majetku: 1 260,00 € (20,00 

€/m2). Dôvod hodný osobitného zreteľa: V zmysle Zásad hospodárenia s majetkom obce Len-

dak článok 10 odsek (3) písmeno b) predaj pozemku obce funkčne prislúchajúceho k susedia-

cemu pozemku vo vlastníctve žiadateľa v súvislosti s výstavbou realizovanou v minulosti na 

pozemku obce žiadateľom, napr. prístavbou rodinného domu, garáže, oplotenia a podobne.“ 

S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

Žiadosť o úhradu dlhu v splátkach – p. starosta informoval, že p. L. K. predniesla svoju žiadosť 

na zasadaní Komisie pre investície, výstavbu a financie obce Lendak. Členovia komisie odpo-

rúčali schválenie tejto žiadosti. P. starosta potom otvoril k tomuto bodu diskusiu. Nikto nemal 

pripomienky, a tak dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 162/2024 v znení: „Obecné 

zastupiteľstvo v Lendaku povoľuje v zmysle článku 3 ods. (6) písme. s) Zásad hospodárenia 

s majetkom obce Lendak úhradu dlhu v splátkach podľa žiadosti L. K.“ S návrhom uznesenia 

poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

Ukončenie nájmu kultúrneho domu – p. starosta ozrejmil, že obec má záujem zapojiť sa do 

výzvy z Programu Slovensko zameranej na podporu zníženia energetickej náročnosti a využí-

vania obnoviteľných zdrojov energie vo verejných budovách. Z uvedeného dôvodu môže vy-

konávať hospodársku činnosti v budove kultúrneho domu len v rozsahu menej ako 20 %. Aby 

obec dodržala uvedenú podmienku, nemôže budovu prenajímať celoročne a pred dňom podania 

je potrebné celoročný nájom budovy ukončiť. Nájomníčka bola o uvedenej skutočnosti upove-

domená. Potom p. starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. Nikto nemal pripomienky, p. starosta 

dal hlasovať za návrh Uznesenia č. 163/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku a) ruší 



uznesenie č. 317/2018 A) bod 1 v znení: „Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prenájom nebyto-

vých priestorov Kultúrneho domu pre žiadateľku L. K., trvale bytom Lendak na adrese Revo-

lučná 281/97 za účelom poskytovania reštauračných služieb, zábavnú činnosť, kultúrne podu-

jatia, svadby, diskotéky, kary a pod. Výmera prenajatého priestoru je 312 m2, cena ročného 

nájomného je stanovená Zásadami hospodárenia s majetkom obce Lendak na 15 €/m2. Spolu 

za výmeru 4 680 €/rok bez energií.“ b) ukladá Ing. Miriam Koščákovej, pracovníčke správy 

majetku obce, pripraviť dohodu o ukončení  nájmu ku dňu 05. 02. 2024.“ S návrhom uznesenia 

poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

Žiadosť - Fond na podporu športu (Areál športu Lendak) – p. starosta odovzdal slovo p. Halči-

novej, prednostke OcÚ v Lendaku. P. prednostka uviedla, že na základe preštudovania doku-

mentov a bodovacej tabuľky bol projekt pozmenený tak, aby obec mohla získať čo najviac bo-

dov. Jedná sa o vonkajšie športovisko, a na takéto typy športovísk sa dá získať iba menší počet 

bodov. Z tohto dôvodu bola do projektu zahrnutá prevádzková budova šatní, kde bude prero-

bené WC pre imobilných. Prebehla zmena názvu projektu na „Areál športu Lendak“, keďže sa 

tu rieši viac  objektov, a je to podmienkou Fondu na podporu športu mať v názve projektu v ta-

komto prípade slovo „areál“. Do projektovej dokumentácie na multifunkčné ihrisko obec dala 

dokresliť v rámci tribúny miesta pre imobilných, plus bol vypracovaný projekt na parkovisko 

pre imobilných pri multifunkčnom ihrisku. Za všetky tieto položky sú body navyše. Potom p. 

starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. P. Dudová sa opýtala, či sa na ihrisku počíta aj s prí-

pravou ľadovej plochy v zimnom období. P. prednostka odpovedala, že áno, podkladový mate-

riál bol zvolený taký, aby nenastal problém pri príprave ľadovej plochy. P. Dudovú ďalej zau-

jímalo, či je predmetom projektovej dokumentácie  aj elektrická prípojka. P. prednostka odpo-

vedala, že je tam prípojka NN a p. Majerčák doplnil, že tieto technické veci boli ponechané tak 

ako v pôvodnom projekte. Po ukončení diskusie dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 

164/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje: a) Predloženie žiadosti o po-

skytnutie príspevku v rámci programu ,,Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej in-

fraštruktúry“ na základe výzvy č. 2023/001 Fondu na podporu športu na projekt „Areál športu 

Lendak“ b) Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Fondu na podporu športu. c) Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufi-

nancovanie realizovaného projektu vo výške minimálne 30% z celkovej sumy oprávnených vý-

davkov projektu .................. €. (presná suma bude doplnená po verejnom obstarávaní) d) Za-

bezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu obce Len-

dak.“ S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

Nájom pozemkov PUS pred cholerským cintorínom – p. starosta vysvetlil, že rodák z Lendaku 

má v pláne na tomto mieste investovať financie do oplotenia a pamätníka. Obec považuje za 

potrebné, aby bol plot posunutý na predmetnom pozemku, a to z toho dôvodu, aby sa ľudia, 

ktorí sa budú chcieť pri pamätníku pristaviť, nezdržiavali na ceste a nedochádzalo k obmedzo-

vaniu premávky a ohrozovaniu ich bezpečnosti. Ak sa obec chce zapojiť do výzvy z PSK (napr. 

na vybudovanie oddychovej zóny, lavičiek alebo preliezok pre deti) je potrebné, aby mala vlast-

nícky vzťah k danej parcele, ktorá sa nachádza pred cholerským cintorínom. P. starosta ešte 

doplnil, že oddychová zóna by sa nachádzala v časti pozemku, kde v minulosti neboli pocho-

vávaní ľudia a otvoril k tomuto bodu diskusiu. P. Majerčák sa opýtal, aká veľká je časť po-

zemku, kde sa dá zrealizovať oddychová zóna. P. prednostka odpovedala, že sa jedná o dosť 



veľkú časť, keďže cintorín začína až za stromom. Obec nemusí prenajať celú parcelu, veľkosť 

sa určí až po rokovaní s PUS. Obec chce iba časť pozemku na vybudovanie odstavnej plochy 

pre štyri až päť áut a umiestnenie pár prvkov detského ihriska, resp. oddychovej zóny. Po ukon-

čení diskusie dal p. starosta hlasovať za návrh Uznesenia č. 165/2024 v znení: „Obecné zastu-

piteľstvo v Lendaku poveruje starostu obce, Mgr. Miroslava Koščáka, na rokovanie a uzatvo-

renie nájomnej zmluvy medzi obcou Lendak a Pozemkovým urbárskym spoločenstvom Lendak 

na prenájom pozemkov KN-E 437, KN-E 438, KN-E 439 a KN-E 440 v k. ú. Lendak, zapísa-

ných na LV č.  823.“ S návrhom uznesenia poslanci súhlasili a jednomyseľne ho schválili.  

Plán zasadnutí OcZ na rok 2024 – p. starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. P. Dudová navrhla 

presunúť zasadanie OcZ, plánované 8. júla 2024 na 1. júla 2024 a zasadanie OcZ, plánované 1. 

apríla 2024 na 25. marca 2024. P. Neupauer navrhol presunúť zasadanie OcZ, plánované 3. júna 

2024 na 20. mája 2024. P. starosta dal hlasovať za tieto poslanecké návrhy. S návrhmi p. Dudo-

vej a p. Neupauera poslanci súhlasili a jednomyseľne ich schválili. Potom dal p. starosta hlaso-

vať za návrh Uznesenia č. 166/2024 v znení: „Obecné zastupiteľstvo v Lendaku schvaľuje Plán 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Lendaku na rok 2024.“ S návrhom uznesenia poslanci 

súhlasili a jednomyseľne ich schválili.  

 

10. Interpelácie poslancov  

P. starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. Žiadny z poslancov nepredniesol interpeláciu.  

 

11. Záver 

O 16:55 hod. bol program OcZ vyčerpaný. P. starosta poďakoval za pozornosť a ukončil 

zasadanie OcZ.   

 

 

 

 

Mária Hudáčeková                                                          Mgr. Miroslav Koščák 

   zapisovateľka                                                                     starosta obce 

 

 

 

 

Ing. Andrea Halčinová                                                          Ing. Tomáš Hudáček 

     prednostka OcÚ                                                              overovateľ zápisnice 



 

 

 Stanislav Koščák 

overovateľ zápisnice 

 

 

 

Vysvetlivky: 

Jednomyseľne schválili/zamietli – všetci prítomní poslanci podľa prezenčnej listiny 

boli za schválenie/proti schváleniu.     

Poznámka: 

Podrobný priebeh zasadania a jednotlivé diskusie sú zaznamenané  vo videozázname 

z rokovania OcZ. 


